TERMO ADITIVO 0001/2020 AO CONTRATO Nº 0093/2019 BATERIAIS AUTOMOTIVAS, QUE FAZEM ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA ELETROMECÂNICA IVONEI LTDA - ME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00176/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2019.

Pelo presente TERMO ADITIVO, o MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 82.826.462/0001-27, com sede na Rua XV de Novembro nº 26, em Arroio Trinta –SC, doravante denominado CONTRATANTE,  neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – Santa Catarina e de outro lado à empresa ELETROMECÂNICA IVONEI LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 07.921.243/0001-01, sede na Rua .XV de Novembro  nº 734 no  município de Arroio Trinta – Estado de Santa Catarina, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pela senhora KARINE VIEIRO,  brasileira, solteira, comerciária, inscrita no CPF sob nº 057.308.699--08 e Carteira de Identidade nº 4.978.716, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, snº, na cidade de Arroio Trinta – Estado de Santa Catarina, que de acordo com o Processo Licitatório N° 0176/2019, Pregão Presencial 0049/2019, doravante denominado o processo e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo  com o Art.  65, inciso II, “d” da Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações:

[bookmark: _GoBack]CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivado o valor do contrato nº 0093/2019, em R$340,00(trezentos e quarenta  reais), acrescentando o item,  bateria 48 amperes, 12 v, para o veículo Chevrolet Classic placas MLU 9366.

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA - As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente em 03(três) cópias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Arroio Trinta – SC, 03 de fevereiro de 2020.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ nº 82.826.462/0001-27
CONTRATANTE
CLAUDIO SPRICIGO

ELETROMECÂNICA IVONEI LTDA – ME
 CNPJ nº. 07.921.243/0001-01
 KARINE VIEIRO
 CPF nº 057.308.699--08
Contratada

TESTEMUNHAS:

TARCÍSIO LIDANI
 CPF Nº 613.139.809-78

RONIVAN BRANDALISE
CPF: 027.783.989-02

ARROIO TRINTA-SC, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZO ATRAVÉS DESTE, EM CONFORMIDADE COM O Art. 65, inciso II, “d” da Lei 8.666/93, ADITIVAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO Nº 0093/2019, EM R$680,00(seiscentos e oitenta reais), COM A EMPRESA ELETROMECÂNICA IVONEI LTDA – ME, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE BATERIAIS PARA VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00176/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2019.

CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

1